1

证券代码：300043         证券简称：星辉娱乐        公告编号：2023-036

星辉互动娱乐股份有限公司

关于皇家西班牙人足球俱乐部西甲联赛比赛结果的公告

本公司及董事会全体人员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

星辉互动娱乐股份有限公司（以下简称“公司”）控股孙公司 REIAL CLUB

DEPORTIU ESPANYOL DE BARCELONA, S.A.D.（以下简称“西班牙人”或“俱乐

部”）目前已经完成 2022-23赛季西甲联赛 37轮比赛（共 38轮）。现就相关情

况公告如下：

一、比赛的基本情况

北京时间 5月 29日，西班牙人在 2022-23赛季西甲联赛第 37轮对阵瓦伦西

亚中，2-2战平对手，以 36积分位于联赛积分榜第 19位。根据西甲联盟的相关

升降级规则，西班牙人提前一轮确定降级，下赛季将参加西乙联赛的比赛。降级

后，公司将在下赛季得到西甲联盟按照相关规定支付的不低于 1,700万欧元的降

级援助金。

二、对上市公司的影响

1.受球队降级的影响，下赛季俱乐部的转播权收入、商业赞助及门票会员、

周边商品销售等方面的营业收入将出现不同幅度的下降。

2.按照合同规定，降级后所有一线队球员及技术人员将启动降级条款，经营

成本将会出现一定幅度的下降。

3.上述收入、成本影响的金额未经审计，具体以会计师年度审计确认后的结

果为准。

三、风险提示

1.俱乐部降级西乙联赛，营业收入及营业成本将出现不同幅度下降，俱乐部

未来的经营业绩及竞技成绩可能存在不确定性。

2.俱乐部如在降级后进行球员转会，且未来赛季中不能回归西甲，将面临收

 2

入规模下降、球员价值下降等情况，则存在商誉减值的风险。

3.公司提醒广大投资者，注意投资风险，理性决策、审慎投资。

特此公告。

星辉互动娱乐股份有限公司董事会

二〇二三年五月二十九日